[image: Описание: ࠅ⢘]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2019                                             аал Чарков    			                         № 7/3

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории и строений администрации Чарковского сельсовета

          В целях приведения решения Совета депутатов Чарковского сельсовета от 29.04.2016 № 13/3 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории и строений администрации Чарковского сельсовета», в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет,
          Совет депутатов Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:
          Внести в решение Совета депутатов Чарковского сельсовета от 29.04.2016 № 13/3 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории и строений администрации Чарковского сельсовета» следующие изменения:
1) пункт 10 статьи 7 изложить в следующей редакции:
          «10. Граждане, юридические лица должны содержать собак на привязи или в вольерах. Запретить появление с собакой без поводка и намордника в магазинах, учреждениях, на детских площадках, а также выгул собак на территориях учреждений здравоохранения, детских садов, школ, иных образовательных учреждений и учреждений, работающих с несовершеннолетними, а также нахождение собаки в общественных местах без присмотра и сопровождения хозяина.»;
2) пункт 12 статьи 7 изложить в следующей редакции:
          «12. Запрещается  хранение разукомплектованных (неисправных) транспортных средств на придомовой территории и на территориях общего пользования.»;
3) пункт 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:
          «4. Владельцы приусадебных участков обязаны следить за чистой и порядком на придомовой территории, а также за ее пределами, до проезжей части дороги улицы, не захламлять ее, содержать её в надлежащем виде, самостоятельно производить уборку территории. Производить посадку цветов и озеленение своих приусадебных участков.
          На придомовых территориях запрещается:
          - осуществлять мытье автомашин и других технических средств;
          - выбрасывать ТБО и выливать жидкие отходы;
          - хранение стройматериалов более срока согласованного с администрацией Чарковского сельсовета;
          - вести строительство и установку разного рода мелких дворовых построек и временных сооружений без специального разрешения;
          - хранение на придомовой территории угля, дров для своих нужд более 10 дней.
          -  хранение разукомплектованных (неисправных) транспортных средств.»;
          4) статью 18 признать утратившей силу.
          3. Направить данное решение для подписания и обнародования главе Чарковского сельсовета.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Чарковского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Усть-Абаканского района Республики Хакасия                                      Г.И. Дорохина
image1.png